[image: ]

ГЛАВА ТУРУХАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24.11.2025
	с. Туруханск
	        № 6 - пг

	[bookmark: _GoBack]Об исполнении полномочий Главы Верхнеимбатского сельсовета Туруханского района Красноярского края

	В соответствии с пунктом 4 части 6, частью 7 статьи 91 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 31 Закона Красноярского края от 15.05.2025 № 9-3914 «О территориальной организации местного самоуправления в Красноярском крае», на основании решений Туруханского окружного Совета депутатов от 19.11.2025 № 4-27 «Об отставке по собственному желанию Главы Туруханского района», от 19.11.2025                  № 4- 26 «Об избрании Главы Туруханского Муниципального округа», от 20.11.2025 № 5-47 «Об отдельных вопросах правопреемства органов местного самоуправления», ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. В связи с досрочным прекращением полномочий Главы Туруханского района, а также в связи с избранием Главы Туруханского муниципального округа приступаю к исполнению полномочий Главы Верхнеимбатского сельсовета, предусмотренных статьей 17 Устава Верхнеимбатского сельсовета Туруханского района Красноярского края, в том числе по руководству исполнительно – распорядительным органом местного самоуправления - администрацией Верхнеимбатского сельсовета с 19.11.2025.
	2. Постановление Главы Туруханского района от 18.09.2025 № 3-пг «Об исполнении полномочий Главы Верхнеимбатского сельсовета Туруханского района Красноярского края» признать утратившим силу.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и размещению на официальном сайте Туруханского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава
Туруханского муниципального округа                                             О.И. Шереметьев
image1.png